
Copia

COMUNE DI JESI

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Atto n.   7    del   19 Gennaio 2017

OGGETTO: PIANO TRIENNALE DELLE AZIONI POSITIVE 2017 - 2019 DEL COMUNE DI 
JESI - APPROVAZIONE

Il giorno 19 Gennaio 2017 alle ore 10:50 nella Sede Municipale di Jesi, convocata nei modi 
di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

Alla discussione del presente punto all’ordine del giorno, risultano presenti i signori:

N. COMPONENTE QUALIFICA PRESENTE
1 BACCI MASSIMO Sindaco S
2 BUCCI MARIO Assessore S
3 BUTINI LUCA Assessore S
4 CAMPANELLI MARISA Assessore S
5 COLTORTI UGO Assessore S
6 NAPOLITANO CINZIA Assessore S
7 RONCARELLI ROLANDO Assessore S

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO GENERALE Dott.ssa ORLANDO MARIA IMMACOLATA.

IRIDE Doc.ID 1672714 G.C. n. 7 del 19/01/2017



OGGETTO: PIANO TRIENNALE DELLE AZIONI POSITIVE 2017 – 2019 DEL COMUNE 
DI JESI - APPROVAZIONE 

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:
  

 Il Decreto Legislativo n. 198/2006 “Codice delle pari opportunità” prevede all'art.  48 che le 
Amministrazioni  Pubbliche  predispongano Piani  Triennali  di  Azioni  Psitive,  tendenti  ad 
assicurare la rimozione degli ostacoli che di fatto impediscono la piena realizzazione di pari 
opportunità tra uomini e donne, in particolare promuovendo l'inserimento delle donne nei 
settori e nei livelli professionali nei quali esse sono rappresentate;

 A seguito della  Legge n.  183/2010, a norma della  quale  “le  Pubbliche Amministrazioni 
costituiscono al proprio interno il Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunità, la 
valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni (d'ora in poi CUG), 
che  sostituisce,  unificando  le  competenze  in  un  solo  organismo,  i  Comitati  per  le  pari 
opportunità  e i  Comitati  paritetici  sul fenomeno del mobbing ...” e della  Direttiva del 4 
marzo 2011 contenente le “Linee guida sulle modalità di funzionamento dei Comitati Unici 
di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le 
discriminazioni”, il Comune di Jesi ha approvato, con deliberazione di Giunta Comunale n. 
280 del 06.12.2016, le linee di indirizzo sulle modalità di funzionamento del CUG (art. 21, 
comma 4 legge n. 183/2010), ai sensi della quale, in particolare, il Segretario Generale è il 
Presidente  del  CUG e provvede con proprio atto  a  nominare  di  comune accordo con il 
Dirigente dell'Area Risorse Umane e Organizzazione i componenti del CUG, rappresentanti 
dell'Amministrazione,  e  i  componenti  designati  dalle  Organizzazioni  sindacali 
maggiormente rappresentative nell'Ente;

 Con decreto del Segretario Generale n. 158 del 22.12.2016 è stato costituito il CUG del 
Comune di Jesi, cui spetta, tra i compiti propositivi assegnati, la predisposizione di piani di 
azioni positive per assicurare una reale parità tra uomini e donne;

DATO ATTO che nella seduta del 27.12.2016 il CUG ha definito una proposta di Piano Triennale 
delle Azioni Positive 2017-2019, strutturato sulla base dei principali ambiti di azione del Comitato 
stesso e nella  quale sono evidenziate le particolari azioni da intraprendere, che si allega, quale parte 
integrante e sostanziale del presente atto (All. “A”);

PRESO ATTO del parere favorevole espresso dalla Consigliera di Parità della Provincia di Ancona, 
(nota prot. Com.le n. 2313 del 16.01.2017), depositato agli atti di questo ufficio, come integrato con 
nota  prot. n. 2987 del 18/01/2017, depositato agli atti di questo ufficio;

RITENUTO, pertanto, opportuno approvare il suddetto Piano Triennale delle Azioni Positive 2017-
2019, nel testo allegato alla presente deliberazione (All. “A”);

DATO ATTO che il suddetto Piano sarà inviato per l'informazione alle OO.SS.;
 



VISTO il  PARERE  FAVOREVOLE  del  RESPONSABILE  dell'AREA  SVILUPPO  RISORSE 
UMANE E ORGANIZZAZIONE, per la regolarità tecnica espresso sulla proposta della presente 
deliberazione ai sensi dell'art.  49, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000 ed inserito all'originale del 
presente atto;

VERIFICATO che non è necessario acquisire il parere di regolarità contabile, non rivestendo la 
proposta alcun aspetto che direttamente o indirettamente presenti  profili  finanziari,  economici  o 
contabili;

VISTO l'art. 48 del D. Lgs. n. 267/2000;

CON VOTAZIONE UNANIME E FAVOREVOLE, resa nei modi e forme di Legge;

DELIBERA

1. la  premessa  narrativa  forma parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  atto  e  si  intende qui 
richiamata ed approvata;

2. di approvare l’allegato “Piano Triennale delle Azioni Positive 2017 - 2019” nel testo allegato alla 
presente deliberazione, quale parte integrante e sostanziale della stessa (All. “A”);

3. di trasmettere il suddetto Piano ai competenti Dirigenti dell'Ente ai fini della concreta attuazione, 
per quanto di competenza;

4. di trasmettere, altresì, il suddetto Piano alle Organizzazioni Sindacali e alla RSU dell'Ente;

5. di dare atto che ai sensi della legge 241/90 e ss.mm.ii., il Responsabile del Procedimento è il  
dirigente dell’Area Sviluppo Risorse Umane e Organizzazione dott. Mauro Torelli;

6.  di  dare atto  che della  presente deliberazione  sarà data  comunicazione  ai  capigruppo ai  sensi 
dell’art. 125 del TUEL n. 267 del 18.08.2000;

INFINE stante l’urgenza a provvedere in merito;

CON SUCCESSIVA VOTAZIONE UNANIME E PALESE, resa nei modi e forme di Legge;

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267.



DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE N 7  DEL 19.01.2017

Deliberazione avente per oggetto:
PIANO TRIENNALE DELLE AZIONI POSITIVE 2017-2019 DEL COMUNE DI JESI -  
APPROVAZIONE

UFFICIO PROPONENTE:  Area Sviluppo Risorse Umane e Organizzazione

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: F.to Dott. Mauro Torelli

     PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il sottoscritto DOTT. MAURO TORELLI nella sua qualità di Dirigente dell'AREA SVILUPPO 
RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE, ai sensi dell'art. 49, comma 1 del T.U.E.L. n.267 
del 18.08.2000, esprime il proprio parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica della 
deliberazione.

IL DIRIGENTE DELL'AREA 
         SVILUPPO RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE

         F.to  Dott. Mauro Torelli
 

Jesi, lì 19.01.2017

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il sottoscritto DOTT. GIANLUCA DELLA BELLA Responsabile del Servizio Finanziario, ai 
sensi  dell’art.  49,  comma  1,  del  T.U.E.L.  267  del  18.08.2000,  esprime  il  proprio  parere 
FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile della deliberazione. 

IL RESPONSABILE DELL'AREA 
        RISORSE FINANZIARIE
       F.to  Dott. Gianluca Della Bella

Jesi, lì 19.01.2017



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.      

        IL PRESIDENTE                               IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. BACCI MASSIMO F.to Dott.ssa ORLANDO MARIA IMMACOLATA 

PUBBLICAZIONE

N.______________ Registro di Pubblicazione.
La presente deliberazione viene pubblicata oggi all’Albo on-line del Comune di Jesi sul sito 
www.comune.jesi.an.it e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

L'IMPIEGATA DELEGATA
Jesi, lì F.to Ciuffolotti Elisiana         

http://www.comune.jesi.an.it/

























	deliberazione approvazione Piano 2017-2019.pdf
	IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
	F.to Dott. BACCI MASSIMO F.to Dott.ssa ORLANDO MARIA IMMACOLATA
	L'IMPIEGATA DELEGATA
	Jesi, lì F.to Ciuffolotti Elisiana



